проект

  РЕШЕНИЕ
СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

         «КАМЕННОМОСТСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» IV СОЗЫВА

№__

от  ___ марта 2019 года                                                                п. Каменномостский

 О внесении изменений и дополнений в Решение Совета народных
депутатов муниципального образования «Каменномостское сельское

поселение» от 21 декабря 2018 года №  9 - РН  «О  бюджете

муниципального  образования «Каменномостское сельское поселение»

на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годы»

_____________________________________________________________________________________________________

В соответствии с Уставом муниципального образования

«Каменномостское сельское поселение», Федерального Закона №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации» от  06.10.2003 года Совет народных депутатов муниципального

образования «Каменномостское сельское поселение» РЕШИЛ:

Статья 1. Внести в Решение Совета народных депутатов муниципального

образования «Каменномостское сельское поселение» от 21 декабря 2018 года № 9

- РН «О бюджете муниципального образования «Каменномостское сельское

поселение» на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годы» (далее Решение)

следующие изменения и дополнения:

1. В пункте 1 статьи 1:

               1)  в подпункте 1  число 19 657,4       заменить числом  77 006,8;

                                               число 2 651,9        заменить числом  60 001,3;

               2)  в подпункте 2  число 25 629,23     заменить числом  82 978,63.

2.  В пункте 1 статьи 2:

               1)  в подпункте 3  число 2 651,9     заменить числом  60 001,3.

3.   Дополнить приложение № 3 новым кодом бюджетной классификации:

        после КБК

769 202 20216 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на

осуществление дорожной деятельности в отношении

автомобильных дорог общего пользования, а так же

капитального ремонта и ремонта дворовых территорий

многоквартирных домов, проездов к дворовым

территориям  многоквартирных домов населенных

пунктов

       добавить КБК

769 202 25567 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на

обеспечение устойчивого развития сельских территорий

    4. Приложения 1, 5, 7, 9, 11   изложить в новой редакции согласно

соответственно приложениям 1 – 5  к настоящему Решению.

   Статья 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования

(опубликования).

Глава муниципального образования

«Каменномостское сельское поселение»

                           В.Н. Петров

Пояснительная записка
к проекту Решения Совета народных депутатов муниципального

образования «Каменномостское сельское поселение» «О внесении

изменений в бюджет муниципального образования «Каменномостское

сельское поселение» на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годы»

Доходная часть бюджета в целом увеличивается на 57 349,4  тыс. руб.  за

счет увеличения безвозмездных поступлений:

предусматриваются:

- Прочие субсидии бюджетам сельских поселений на сумму 10 000,0 тыс.

руб.

- Субвенции бюджетам сельских поселений на обеспечение устойчивого

развития сельских территорий на сумму 47 349,4 тыс. руб.

Расходная часть бюджета увеличивается на сумму  57 349,4  тыс. руб.

Распределение средств расходов бюджета по разделам, подразделам

функциональной  классификации, ведомственной структуры расходов бюджета и

источникам финансирования дефицита бюджета,  отражено в  приложениях №   1-

5   к Решению:

увеличивается:

 подраздел 0409 «Дорожное хозяйство (Дорожный фонд)» на сумму

47 349,4 тыс. руб. за счет субвенции  выделяемых с федерального и

республиканского бюджетов на обеспечение устойчивого развития сельских

территорий.

В целом на мероприятия МП «Устойчивое развития сельских территорий МО

«Каменномостское сельское поселение»» по объекту: Реконструкция

автомобильной дороги «Подъезд от Федеральной дороги «Майкоп- Гузерипль» к

СОШ № 11, поликлинике, больнице в соцгородке п. Каменномостский,

предусматриваются в бюджете средства в сумме 47 827,68 тыс. руб. из них 478,28

тыс. руб. за счет уменьшения  мероприятий муниципальной программы

«Комплексное развитие транспортной инфраструктуры на 2018-2020гг.»;

по подразделу 0502 «Коммунальное хозяйство» уточняется целевая статья

по мероприятиям на восстановительные работы объектов Свято - Михайловского

туристического спортивно-оздоровительного комплекса в сумме 402,68 тыс. руб.

с Цст. «Резервные средства»  на Цст. «Непрограммные мероприятия в области

коммунального хозяйства»;

увеличивается

подраздел 0505 «Другие вопросы в области жилищно-коммунального

хозяйства» на сумму 64,3 тыс. руб.

увеличиваются средства на демонтаж дымовых труб  в здании котельной по

ул. Гагарина на сумму 14,3 тыс. руб. и предусматриваются   средства на

окончание демонтажа теплотрассы в сумме 50,0 тыс. руб. за счет уменьшения

расходов по подразделу 0503 «Благоустройство» Иных  мероприятий по

благоустройству,  по муниципальной  программе    «Благоустройство территории

муниципального образования «Каменномостское сельское поселение» на 2019-

2021гг.»

подраздел 0503 «Благоустройство» в целом увеличивается на 9 935,7 тыс.

руб., а мероприятия   муниципальной программы «Формирование современной

городской среды на 2018-2022гг.» увеличиваются на 10 000,0 тыс. руб. за счет

субсидии выделенной на реализацию мероприятий по благоустройству

общественной территории (парк культуры и отдыха п. Каменномостский).

 Руководитель отдела финансов и ЭР                             Ф.Р. Кушу